
.  

      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 
Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

 Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.gov.it  
Cod. Meccanografico feic81400b 

Codice fiscale: 92009650380 
 

                                                                                                                               -Ai Docenti di Scuola.Primaria 

    LL.SS. 

• Ai Docenti di Scuola 

Secondaria primo grado 

LL.SS. 

• Ai docenti di scuola 

dell’infanzia 

   LL.SS. 

• Alla DSGA 

All’albo 

Agli Atti  

Decreto orario 

attività didattiche della scuola primaria tempo antimeridiano 

 attività didattiche della scuola primaria tempo pieno 

  attività didattiche della scuola secondaria di primo grado 

attività didattiche della scuola dell’infanzia 

Anno scolastico  2018/19 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il T.U. 297 del 16\04\94 art. 7,10,129 e 396, Disposizioni legislative in materia di istruzione in tutti gli ordini e gradi di 

scuola; 

 
VISTO il D.P.R. 275 del 08\03\99, Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il CCNL 29/11/2007 e 2016/19 Contratto di lavoro del comparto scuola;   

 CONSIDERATA la proposta del Collegio dei Docenti del 3/09/2018; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 6/09/2018 n.181; 

VISTO il piano trenniale dell’offerta formativa 2016/19; 

 CONSIDERATO che il comune eroga il servizio di trasporto; 

 VISTA la legge 28-03-2003, n. 53; 

VISTO il D.Lgs. 19-04-2004, n. 59; 
 

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002774 - 24/09/2018 - A34 Calendario scol.co/or - I



.  

VISTO il D.P.R. 20-03-2009, n. 89, Regolamento sull’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia 
e del primo ciclo; 

 VISTA la contrattazione di Istituto; 
 
TENUTO CONTO dell’organico funzionale d’ Istituto; 

DISPONE 

l’orario definitivo delle attività didattiche per l’anno scolastico 2018/19 si svolgerà secondo la seguente 

articolazione: 

Tempo Antimeridiano  

Scuola primaria plesso Ostellato : dalle ore 8,30 alle ore 12,30 lunedi/venerdì;dalle ore 8,30 alle ore 16,30                             
martedi/giovedì;dalle ore 8,30 alle ore 13,30 mercoledì;     

Scuola primaria plesso Massa:dalle ore 8,30 alle ore 16,30 martedì/giovedì;dalle ore 8,30 alle ore12,30 
lunedì/venerdì; dalle ore 8,30 alle ore 13,30 mercoledì; 

Tempo Pieno 

Scuola primaria plesso Dogato:dalle ore 8,20 alle ore 16,20; 

Scuola primaria plesso Migliarino:dalle ore 8,30 alle ore 16,30 sez.ni 1A,1B,2A,3A, 3B,4A,5°,5B(tempo pieno 

                                                 2B   dalle ore 8,30 alle ore 16,30 martedì/giovedì;dalle ore 8,30 alle ore12,30 
lunedì/venerdì; dalle ore 8,30 alle ore 13,30 mercoledì (tempo antimeridiano); 

 

Scuola secondaria primo grado plesso Ostellato:dalle ore 8,20 alle ore 13,20 tutte le sezioni (da lunedì  

Scuola secondaria primo grado plesso Migliaro:dalle ore 8,20-alle ore 13,20 tutte le sezioni 

 

Scuola infanzia plesso Lidi Ferraresi: dalle ore 8,00/9,00 alle ore 17,00; 

Scuola infanzia plesso Migliarino:dalle ore 8,00/9,00 alle ore 17,00; 

Scuola infanzia plesso Cascina:dalle ore8,00/9,00 alle ore17,00; 

Scuola infanzia plesso Massa:dalle ore 8,00/9,00 alle ore 17,00; 

Per gli alunni che pranzano e non restano per le attività del pomeriggio ,compreso il dormitorio, è prevista un’uscita 
variabile dalle 13,00 alle 13,30. 

Per gli alunni che non pranzano ne restano per le attività del pomeriggio è prevista un’uscita variabile dalle 11,30 alle 
12,00. 

 

Per la scuola Primaria 
La progettazione educativo- didattica, a cadenza settimanale, sarà effettuata nel giorno di martedi dalle ore !6,30 alle ore 18,30. 

La scuola primaria di Ostellato svolge la progettazione  educativo-didattica nel giorno di lunedì dalle ore12,30 alle ore 14,30; 

Per la scuola dell’Infanzia 

 Gli incontri di intersezione sono a cadenza mensile della durata di due ore; 

Per la scuola secondaria di primo grado  

I consigli di classe sono a cadenza mensile della durata di un’ora per ciascuna classe. 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 15 gg. dalla pubblicazione all’Albo dell’Istituto, 

ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 8/3/1999 n.275. 
Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al Giudice ordinario, previo 

tentativo obbligatorio di conciliazione. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Antonietta Allegretta 

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002774 - 24/09/2018 - A34 Calendario scol.co/or - I


		2018-09-24T10:37:13+0200
	ALLEGRETTA ANTONIETTA




